РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 октября 2015 г. 	                №491
[bookmark: _GoBack] п. Верховье

О внесении изменений в постановление администрации Верховского района от 3 февраля 2014 года № 60 «Об утверждении реестра муниципальных программ Верховского района Орловской области»

 В соответствии со ст. 179 и ст. 179,3 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Верховского района от 3 февраля 2014 года № 60 «Об утверждении реестра муниципальных программ Верховского района Орловской области», изложив приложение к постановлению в новой редакции (приложение).
2. Разместить данное постановление на официальном Интернет-сайте района (adminverhov.ru.).
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава администрации                                                                      В.А. Гладских

Приложение к
постановлению администрации
Верховского района
от 29 октября 2015 г. №491
	Приложение к
постановлению главы администрации
от 03 февраля 2014 г. №60

Реестр муниципальных программ Верховского района Орловской области

	1
	Муниципальная программа «Молодежь Верховского района на 2014-2020 годы» (Постановление администрации от 24.12.2013 г. №726)
Подпрограмма 1«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2014-2020 годы»
Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем молодых семей на 2011-2015 годы»

	2
	Муниципальная программа «Развитие образования Верховского района на 2014-2018 гг.» (Постановление администрации от 19.12.2013 г. №700)
Подпрограмма 1 «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений Верховского района на 2014-2015 гг.»
Подпрограмма 2 «Совершенствование организации питания в образовательных учреждениях Верховского района на 2014-2017 гг.»

	3
	Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в Верховском районе» ( Постановление администрации от 17.12.2013 г. №697)
Подпрограмма 1 «О противодействии коррупции в Верховском районе Орловской области на 2014-2016 гг.»
Подпрограмма 2 «Развитие муниципальной службы в Верховском районе на 2014-2016 гг.»

	4
	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на 2015-2016 годы» (Постановление администрации от 02.02.2015 г. №26)

	5
	Муниципальная программа «Развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и других малых форм хозяйствования в сельской местности в Верховском районе Орловской области на 2014-2015 годы» (Постановление администрации от 27.12.2013 г. №737)

	6
	Муниципальная программа «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Верховском районе на 2013-2015 годы» (Постановление администрации от 23.11.2012 г. №493)

	7
	Муниципальная адресная программа «Переселение граждан, проживающих на территории Верховского района из аварийного жилищного фонда в 2013-2015 годах» (Постановления администрации от 28.03.2013 г. №160, от 25.03.2014 г.№142)

	8
	Муниципальная программа «Развитие культуры и искусства, архивного дела, сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов в Верховском районе Орловской области на 2014-2017 годы» (Постановление администрации от 03.02.2014 г. № 56)
Подпрограмма 1 «Развитие отрасли культуры в Верховском районе  на 2014-2017 гг.»
Подпрограмма 2 «Сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов в Верховском районе на 2015-2017 годы»

	9
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий Верховского района Орловской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (Постановление администрации от 20.09.2013 г. №548)

	10
	Муниципальная целевая программа «Развитие торговой деятельности на территории Верховского района на период до 2015 года» (Постановление администрации от 28.12.2012 №548)

	11
	Муниципальная программа «Проведение ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения Верховского района в 2015 году» (Постановление  администрации от 31.03.2015 г. №133)